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No. 11 OF 1958. 

A LAW TO AMEND THE CUSTOMS MANAGEMENT LAWS. 8 of 1954 
49 of 1955 

HUGH FOOT,] [z6th April, 1958. 19 of 1957· 
Governor. 

BE it enacted by His Excellency the Governor and 
Commander­in­Chief of the Colony of Cyprus as 

follows :— 
1. This Law may be cited as the Customs Management short title 

(Amendment) Law, 1958, and shall be read as one with the and «»­
Customs Management Laws, 1954 to 1957 (hereinafter referred ™ι°9" + 
to as the " principal Law ") and the principal Law and this Law 49 °f ^55 
may together be cited as the Customs Management Laws, 1954 19 of 1957. 
to 1958. 
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Repeal and 2. Sections 141, 141A, 142 and 143 of.the principal Law are 
of section"" n e r e D y repealed and the following sections, to be numbered 141 
141, 141A. and 142, substituted therefor :— 
of the"4 U 3 " Classif 141.—(1) Goods shall, prima facie, be classified for 
principal good". ° the purposes of Customs duty in accordance with the 
L a w ' 64 of 1954 classification set out in Part I of the Second Schedule 

29 of 1955 to the Customs Tariff Laws, 1954 to 1958, or 
Λ ° ί ! ! ί any Law amending or substituted for the same. 
34 of 1956 J ° 1 of 1957 
16 of 1957 
28 of 1957 
10 of 1958. 

(2) Where for any reason, it is, in the opinion of 
the Comptroller, not clear under what item in 
Part I of the Second Schedule to the Customs Tariff 
Laws, 1954 to 1958, any goods fall, such goods shall, 
subject to the provisions of this Law, be classified 
by reference to the appropriate item in the Item 
Index to the Standard International Trade Classifi­
cation and where it is not clear under which item 
thereof such goods shall be classified classification 
shall be effected as follows :— 

(a) the item of the Item Index aforesaid which 
provides the most specific description shall 
be preferred to items providing a more 
general description; 

(b) mixtures and composite goods which consist 
of different materials or are made up of 
different components and which cannot be 
classified in the manner specified in para­
graph (a) of this sub­section shall be classified 
as if they consisted of the material or com­
ponent which gives the goods their essential 
character, in so far as this criterion is 
applicable; 

(c) goods not falling clearly within any item in 
accordance with paragraphs (a) or (b) of 
this sub­section shall be classified under the 
item which the Comptroller considers 
appropriate to the goods to which they are 
most akin. 

(3) Where any goods cannot be classified in 
accordance with sub­section (1) or sub­section (2) 
of this section by virtue of the fact that they are 
or can be classified under two or more items of the 
Item Index to the Standard International Trade 
Classification with a resulting difference as to 
Customs duty, Customs duty shall be charged when 
it is a difference between liability to or freedom 
from duty, and the higher or highest of the Customs 
duties applicable shall be charged when it is a 
difference as to two or more Customs duties. 
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(4) In this section the expression ' Item Index 
to the Standard International Trade Classification ' 
means the item index contained at pages 31 to 274 
of the indexed edition of the Standard International 
Trade Classification, Series M. No. 10, published 
at New York in April, 1953, by the Statistical Office 
of the United Nations Organization and available 
for inspection at the offices of the Comptroller 
and the Director of Commerce and Industry, or 
any index amending or substituted for the same 
which the Comptroller may, by Order published 
in the Gazette, declare to be the ' Item Index to 
the Standard International Trade Classification' 
for the purpose of this Law. 

Customs 142.—(1) Where goods are imported in an un-
Dirts°n assembled condition then, notwithstanding that the 

parts thereof may be separately liable to, or be 
64 of 1954 free from, Customs duty, such goods shall, unless 
l of 1956 otherwise specified in the Customs Tariff Laws, 

34 of 1956 1955 to 1958, or any other Law amending or substi-
ir°ficK7 tuted for the same, be chargeable with Customs 
28 of 1957 duty at the rate applicable to the corresponding 
io of 1958. complete goods as if they had been imported in a 

fully assembled condition. The Comptroller may 
in his discretion apply the provisions of this section 
to any such parts imported separately. 

(2) Integral parts of any article chargeable with 
Customs duty ' ad valorem ' and imported as spare 
parts or for replacement purposes shall, unless 
it is otherwise specifically provided, be chargeable 
at the same rate of Customs duty as the article 
itself." 

3. This Law shall come into operation on the 27th day of Dateofcom-
April, 1958. raencement. 

26th April, 1958. 
A. F . J. REDDAWAY, 

Administrative Secretary. 


